

Seans nowej ekranizacji powieści Władysława Reymonta z audiodeskrypcją

data aktualizacji: 2024.09.20 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe)

W niedzielę (22 września) w Skierniewicach odbędzie się wyjątkowy seans, który pokaże, że kino może być dostępne dla wszystkich - niezależnie od ograniczeń zmysłowych. Na ekranie pojawią się „Chłopi” w reżyserii Doroty Welchmana i Hugh Welchmana, a pokaz ten będzie wzbogacony o polską audiodeskrypcję, specjalnie przygotowaną dla osób z dysfunkcją wzroku.

Filmowe spotkanie, organizowane przez Polski Związek Osób Niewidomych w Skierniewicach we współpracy ze Stowarzyszeniem „De Facto” oraz dyskusyjnym Klubem Filmowy „Eroica”, ma na celu promowanie dostępności kultury dla osób z niepełnosprawnościami. Bezpłatne wejściówki na wydarzenie są dostępne do odbioru w Stacji Centrum.

Audiodeskrypcja to technika, która umożliwi osobom niewidomym i niedowidzącym pełne uczestnictwo w seansie filmowym. Specjalnie przygotowane opisy dźwiękowe pozwalają im

zrozumieć, co dzieje się na ekranie, poprzez narrację dotyczącą akcji, scenerii, gestów czy mimiki bohaterów. Dzięki temu osoby z dysfunkcją wzroku mogą w pełni przeżywać filmowe emocje.

To nie pierwszy raz, kiedy wspomniane stowarzyszenie organizuje seans z audiodeskrypcją. Jeszcze przed wakacjami widzowie mogli wziąć udział w specjalnym pokazie polskiej produkcji „Piąta pora roku”. We wrześniową niedzielę w programie znalazł się jeden z najgłośniejszych filmów ubiegłego roku - „Chłopi”, czyli animowana adaptacja powieści Władysława Reymonta. Początek - godzina 14.

Seans jest częścią projektu Stowarzyszenia „De Facto” pod nazwą „Krajowy zasób cyfrowych filmów z polską audiodeskrypcją dla osób niewidomych”. Projekt ten jest finansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Funduszu Promocji Kultury, co podkreśla jego znaczenie dla promocji dostępności kultury.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44172-seans-nowej-ekranizacji-powieści-władysława-reymonta-z-audiodeskrybcja>